PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

 1

DECRETO Nº 139/2022
De 31 de outubro de 2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBRO EFETIVO E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, no uso
das atribuições constitucionais e legais, especialmente daquelas que lhe são conferidas pelo art. 85, inciso X e art.
116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, e ainda face ao disposto na Lei Municipal nº 1.292, de 20 de
dezembro de 2000.

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para integrarem o Conselho Municipal

de Alimentação Escolar – CAE, deste município, quadriênio 2022 a 2026:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

• Titular: Pablo de Souza Carvalho

• Suplente: Marcelo da Silva Cherigate

II – REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO

• Titular: Marilei Rodrigues Amorim das Graças

• Suplente: Luciene Pinheiro Nery de Araujo

• Titular: Danielly Aparecida Ferreira Martins

• Suplente: Fabrício de Oliveira Medeiros

III - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS

• Titular: Geisa Veronese Alves

• Suplente: Júlia Sousa Maggi

• Titular: Graziela Amado Vieira

• Suplente: Laize da Silva Barcelos Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

 2

IV - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

• Titular: Maria Helena Ferreira da Silva

• Suplente: Ionir clarismundo de Barros Freire

• Titular: Penha do Carmo Vieira

• Suplente: Seisa Medeiros Gonçalves

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário

em especial o Decreto nº 0137/2021, de 24/06/2021.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 31 de outubro de 2022.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal